
JID: MZ-eObec-D23/02539     č. j. MŽ/1372/2022-5 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                                                                     
Stránka 1 z 4 

 

 

U S N E S E N Í 

ZE 4. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA MĚSTA ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU, 
KONANÉHO DNE  15. ČERVNA 2023 

 

Zápis o hlasování: x pro – x proti – x zdržel se hlasování 
 
 
 
Usnesení zastupitelstva města číslo: 
  

1/04/23   
Zastupitelstvo města: 

1. volí návrhovou komisi ve složení: Ing. Jiří Pavlíček, Václav Pátek, Martin Štěpánek 
2. ověřovatele zápisu:  Zdeňka Lédlová, Ing. Tomáš Kasal. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

2/04/23    
Zastupitelstvo města uzavírá zápis z 3. zasedání Zastupitelstva města Ždírec nad Doubravou 
bez připomínek. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

3/04/23   
Zastupitelstvo  schvaluje program 4. zasedání předložený radou města. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

4/04/23   Zpráva o činnosti rady města v období od 20. 4. 2023 do 15. 6. 2023 
Zastupitelstvo města projednává činnost rady města v období od 3. zasedání do 4. zasedání ZM a 
schvaluje ji bez připomínek. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

5/04/23    Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města k 31. 5. 2023 a k 15. 6. 2023 
Zastupitelstvo města projednává a bere bez připomínek na vědomí:  

1. zprávu o stavu účtů města k 31. 5. 2023 a k 15. 6. 2023, 
2. zprávu o plnění rozpočtu města za období od 1. ledna 2023 do 31. května 2023.  

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

6/04/23   Rozpočtové opatření 9/2023 
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 9/2023, kterým se navyšují celkové 
výdaje a financování rozpočtu města o 570 000 Kč. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

7/04/23   Roční závěrka hospodaření – účetní závěrka roku 2022  
Zastupitelstvo města projednává a schvaluje bez výhrad účetní závěrku roku 2022. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

8/04/23   Závěrečný účet města za rok 2022  
Zastupitelstvo města projednává a schvaluje bez výhrad závěrečný účet města Ždírec n. D. za rok 2022 
v souladu s ust. § 43 zákona č.128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů 
a souhlasí s celoročním hospodařením města v roce 2022. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

 

 

 
 

 



JID: MZ-eObec-D23/02539     č. j. MŽ/1372/2022-5 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                                                                     
Stránka 2 z 4 

 

9/04/23   Žádosti o finanční příspěvek   
Zastupitelstvo města: 

1. schvaluje dar ve výši 620 877 Kč pro TATRAN Ždírec nad Doubravou, z.s., Ke Stadionu 152, 

Ždírec n. D. (IČ: 15059600) dle žádosti  MŽ 725/2023 z 12. 6. 2023,  

2. schvaluje dar ve výši 790 000 Kč pro SDH Ždírec nad Doubravou, U Pikulky 730, 582 63 
Ždírec nad Doubravou IČ: 60 12 72 28 dle žádosti MŽ 726/2023 z 12. 6. 2023,  

3. pověřuje starostu města k podpisu darovacích smluv s uvedenými spolky. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

10/04/23   Fond rozvoje bydlení: zrušení vyhlášky č. 2/2018 a stanovení pravidel pro FRB  
Zastupitelstvo města: 

1. schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023, kterou se ruší obecně závazná vyhláška města 
Ždírec nad Doubravou č. 2/2018 o poskytování účelově vázaných úvěrů z Fondu rozvoje 
bydlení vydaná dne 26. 4. 2018. 

2. schvaluje Pravidla tvorby a užití Fondu rozvoje bydlení města Ždírec nad Doubravou.  
3. schvaluje poskytnutí úvěrů z Fondu rozvoje bydlení:  

a) panu J. C., nar. 2. 5. 1991, bytem xxxx, 582 63 Ždírec nad Doubravou ve výši 100 000 Kč 
a Smlouvu o úvěru z Fondu rozvoje bydlení č. 1/2023 

b) panu M. V., nar. 8. 10. 1979, bytem xxxx,  582 63 Ždírec nad Doubravou ve výši 120 000 
Kč a Smlouvu o úvěru z Fondu rozvoje bydlení č. 2/2023 

c) panu L. P., nar. 25. 5. 1945, bytem xxxx, 582 63 Ždírec nad Doubravou ve výši 150 000 
Kč a Smlouvu o úvěru z Fondu rozvoje bydlení č. 3/2023 

d) panu Ing. J. B., nar. 9. 1. 1965, bytem xxxx, 582 63 Ždírec nad Doubravou ve výši 50 000 
Kč a Smlouvu o úvěru z Fondu rozvoje bydlení č. 4/2023 

e) panu D. P., 15. 9. 1971, bytem xxxx, 582 63 Ždírec nad Doubravou ve výši 100 000 Kč a 
Smlouvu o úvěru z Fondu rozvoje bydlení č. 5/2023 

f) panu P. N., nar. 16. 4. 1969, bytem xxxx, 582 63 Ždírec nad Doubravou ve výši 50 000 Kč 
a Smlouvu o úvěru z Fondu rozvoje bydlení č. 6/2023. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

11/04/23  Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k pozemku p.č. 275/38 v k.ú. 
Ždírec n. D. 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k pozemku 
p.č. 275/38 v k.ú. Ždírec n. D, kterou Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1 – Nové 
Město, Dlážděná 1003/7 (IČ: 70994234)  bezúplatně převádí pozemek 275/38 v k.ú. Ždírec nad 
Doubravou do majetku města Ždírec nad Doubravou. Na pozemku je postaven chodník v majetku 
města.  
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

12/04/23 Souhlas s podáním žádosti o převod nepotřebných pozemků 

Zastupitelstvo města souhlasí s podáním žádosti o převod nepotřebných pozemků ve vlastnictví Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových na Město Ždírec nad Doubravou. Jedná se o tyto 
pozemky: 

1. katastrální území Stružinec – pozemek p.č. 286/3 – 309 m2 - celý – na pozemku se nachází 
účelová komunikace (přístupové cesty ke stávajícím chatkám). 

2. katastrální území Stružinec – pozemek p.č. 286/9 – 38 m2 - celý - na pozemku se nachází 
účelová komunikace (přístupové cesty ke stávajícím chatkám) – viz výše. 

3. katastrální území Údavy – pozemek p.č. 101/90 – 554 m2 – podíl 12/24 – na pozemku se 
nachází účelová komunikace (cesta k lesním pozemkům ve vlastnictví Města Ždírec nad 
Doubravou). 

4. katastrální území Údavy – pozemek p.č. 101/90 –  554 m2 – podíl 2/24 – na pozemku se 
nachází účelová komunikace (cesta k lesním pozemkům ve vlastnictví Města Ždírec nad 
Doubravou) 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 
 
 
 
 
 



JID: MZ-eObec-D23/02539     č. j. MŽ/1372/2022-5 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                                                                     
Stránka 3 z 4 

 

13/04/23  Nákup pozemku p. č. 308/3 v k.ú. Staré Ransko 
Zastupitelstvo města schvaluje kupní smlouvu se společností KINSKÝ Žďár, a.s., IČO 46901523, se 
sídlem Zámek 1/1, Žďár nad Sázavou 2, 591 02 Žďár nad Sázavou, kterou KINSKÝ Žďár a.s. prodává 
pozemek par.č.  308/3 v k.ú.  Staré Ransko o výměře 78 m2 Městu Ždírec nad Doubravou za kupní cenu 
300 Kč/m2, tj. celkem 23 400 Kč. Veškeré výdaje spojené s převodem vlastnictví uhradí Město Ždírec 
nad Doubravou. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

14/04/23  Nákup pozemku p. č. 685 v k.ú. Rovný 
Zastupitelstvo města:  

1. revokuje usnesení zastupitelstva č. 13/03/23 v bodě č. 2, 
2. schvaluje kupní smlouvu s panem M. J.,  trvale bytem xxxx, 537 03 Chrudim, a panem P. P.,  

trvale bytem xxxx, 537 03 Chrudim, kterou Město Ždírec nad Doubravou kupuje pozemek 
par.č.  685 v k.ú. Rovný o výměře 5721 m2 za celkovou dohodnutou kupní cenu ve výši 
500 000 Kč. Náklady na vypracování kupní smlouvy a vklad vlastnictví do katastru 
nemovitostí uhradí Město Ždírec nad Doubravou. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

15/04/23  Nákup a prodej částí pozemků p. č. 708/35, p. č. st. 103 a 708/37 v k.ú. Horní Studenec 
Zastupitelstvo města: 

1. schvaluje odkup částí pozemků par. č. 708/35 a par. č.  st. 103 v k.ú. Horní Studenec od A. K., 
trvale bytem Xxxx za kupní cenu 200 Kč/m2,  

2. schvaluje prodej části pozemku par. č.  708/37 v k.ú. Horní Studenec žadatelce dle žádosti č.j.  
MŽ/251/2023 za prodejní cenu na 200 Kč/m2 + DPH,  

3. stanovuje, že náklady s vypracováním geometrického plánu, kupní smlouvy a vkladem 
vlastnictví do katastru nemovitostí uhradí rovným dílem prodávající a kupující. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 14 - 0 - 1 

16/04/23  Prodej částí pozemků par. č. 343/5, 343/6, 342/164, 342/165 v k.ú. Ždírec nad 
Doubravou 
Zastupitelstvo města neschvaluje prodej částí pozemků par. č. 343/5, 343/6, 342/164, 342/165 v k.ú. 
Ždírec nad Doubravou   M. L. dle žádosti č.j. MŽ/644/2023,  
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

17/04/23   Pořízení změny ÚP č. 8 
Zastupitelstvo města souhlasí s pořízením změny č. 8 územního plánu Ždírec nad Doubravou. 
Ve změně č. 8 ÚP Ždírec nad Doubravou budou prověřeny následující požadavky: 

1. změna z plochy krajinné zemědělské (KZ) na plochu pro bydlení v rodinných domech (BI) v 
Novém Ransku na části pozemku č. parcelní 777/27 v k.ú. Ždírec nad Doubravou z podnětu P. 
a D. M., xxxx, 583 01 Chotěboř  – dle MŽ/1966/2021-3 

2. změna z plochy krajinné zemědělské (KZ) na plochu pro bydlení smíšené obytné venkovské 
(SV) v Kohoutově na pozemku č. parcelní 557 v k.ú. Kohoutov u Ždírce nad Doubravou 
z podnětu M. K., xxxx, 582 63  Ždírec nad Doubravou – dle MŽ/1966/2021-4, 

3. změna podmínek využití plochy u plochy smíšené výrobní (VS) – umožnit služební bydlení na 
pozemcích č. parcelní st. 1085, 331/33, 331/35, 331/36, 423/31 k.ú. Ždírec nad Doubravou z 
podnětu J. H., xxxx, 582 63  Ždírec nad Doubravou – dle MŽ/1966/2021-2, 

4. změna z plochy krajinné zemědělské (KZ) na plochu pro bydlení smíšené obytné venkovské 
(SV) v Novém Ransku na pozemcích č. parcelní 818 a 841/12 v k.ú. Ždírec nad Doubravou 
z podnětu K. L., xxxx, 583 01 Chotěboř – dle MŽ/1966/2021-1. 

Zastupitelstvo města schvaluje určeného zastupitele v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., zákon 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Ing. Bohumíra 
Nikla pro spolupráci s pořizovatelem (oddělením ÚP, GIS a památkové péče MěÚ Chotěboř) při 
pořizování změny č. 8 ÚP Ždírec nad Doubravou. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 – 0 
 
 
 
 



JID: MZ-eObec-D23/02539     č. j. MŽ/1372/2022-5 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                                                                     
Stránka 4 z 4 

 

18/04/23   Průběh a finanční zajištění investičních akcí v roce 2023 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o průběhu investičních akcí v roce 2023 a jejich 
finančním zajištění k 31. 5. 2023. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

19/04/23   Stanovení výše odměn členů rady města 
Zastupitelstvo města: 

1. ruší výši odměn členů rady města, které byly schválené usnesením zastupitelstva města 
č. 14/01/22, bod A), odst. 1, 

2. schvaluje odměny rady města: 
    Členové rady města – měsíční odměna 
    a) 5 000 Kč, 
    b) 7 500 Kč členovi rady města Janu Martincovi, s přihlédnutím k plnění individuálních úkolů 
(dle §72, odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb.) se členovi rady města Janu Martincovi, který zastupuje město 
v představenstvu Lesního družstva obcí v Přibyslavi, zvyšuje měsíční odměna o 2 500 Kč. 
Způsob a termíny peněžitého plnění se nemění a řídí se usnesením zastupitelstva č. 14/01/22, bod B) 
Odměny členů rady města dle bodu 2 nabývají účinnosti od 01. 07. 2023.  
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

20/04/23   Poskytnutí odměny pro uvolněné členy zastupitelstva města 
Zastupitelstvo města v souladu s §76 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) schvaluje: 

1. poskytnutí mimořádné odměny starostovi Ing. Bohumíru Niklovi za organizační zajištění 
investičních akcí a přípravu projektů v roce 2023, 

2. poskytnutí mimořádné odměny místostarostovi Ing. Františku Němcovi za zajištění krajských 
dotací v roce 2023.  

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 13 - 0 - 2 

21/04/23   Příspěvek na činnost MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finanční dotace MAS Havlíčkův kraj, o.p.s., IČ: 27493245, 
ve výši 10,- Kč na jednoho obyvatele města, dle evidence obyvatel k 1. lednu 2023, ve smyslu usnesení 
valné hromady MAS ze dne 11. května 2023. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 
 
 
 
 
 

 
Zdeňka Lédlová, ověřovatelka v.r.      Ing. Tomáš Kasal, ověřovatel v.r. 

 
 
 

 
Ing. Bohumír Nikl, starosta v.r.          


